
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

331Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Março de 2022 • Edição IVDXXXV

ld:OlABlDl 7C61FS615 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUI 
CNPJ N• 01.612.604/0001-51 
Praça Coronel José Borges, s/n - Centro 
CEP - 64.725-000 - Ribeira do Plauf - Plauf 
prefeituraderp@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

• 
~~~b 

RIBEIRA 00 PJAllt.PI 
e,.:..+ nw i?dih 11m,sa1 o+ 

INSTRUMENTO: CON1RATO Nº 021/2022 DA DISP. DE LlCITAÇ.ÃO 011/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 021/2022. 

OBJETO: Fornecimento de material esportivo, em acordo com a proposta em anexo, afim de 
atender as necessidades do munictpio. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ nº 
01.612.604/0001-51, com sede na Praça Coronel José Borges, S/N, centro, CEP 64.725-000, 
Ribeira do Piauí-PI, na pessoa do seu representante legal, Antônio Luiz de Araújo Costa 
Neto, Prefeito, portador do CPF nº 872.203.343-20, residente e dorrriciliado em Ribeira do 
Piauí, Estado do Piaui, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, neste ato representada pelo Sr. 
Carlos César Pereira do Nascimento, Secretário Municipal, portador do CPF n• 373.547.103-
00, residente e donúciliado no município de Ribeira do Piauí-PI. 

CONTRATADA: LAR PARATY LTDA EPP, inscrita no CNPJ n º 02.131.413/0001-30, 
com sede situada na praça Dr. Sebastião Martins, nº 290, centro, Floriano - PI, CEP 
64.800-078, larparaty@yahoo.com.br, telefone (89) 3521-3100, representada neste ato 
por seu sócio administrador Sr. Dijalrna Soares Lima, brasileiro, portado do RG nº 
288.445 SSP /PI, CPF nº 130.361.493-68, doravante CONTRATADA. 

VALOR GLOBAL: R$17.120,00 (dezessete mil cento e vinte reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. 

FONTE Dll RECURSOS: Recursos próprios, FPM, ISS e ICMS. 

VIGtNCIA: até 60 (sessenta) dias a contar da sua assinatura, ou com a entrega do 

objeto contratado. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de março de 2022. 

Carlos César Pereira do Nascimento 
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças 

ld: 167C2F 2 5413 5562F 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RJBEIRA DO PIAUI 
CNPJ N• 01.612.604/0001-51 
Praça Coronel José Borges, s/n - Centro 
CEP - 64. 725-000 - Ribeira do Piauf - Piauf 
prefeituraderp@gmall.com 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

A Comissão Permanente de Licitações de Ribeira do Piauí-PI, convoca os 
interessados do ramo, para cotação de preços e futura contratação direta de 
empresa do ramo pertinente para o fornecimento de oxigênio medicinal em cilindro, 
destinado à demanda da Secretaria Municipal da Saúde de Ribeira do Piauí-PI, 
conforme Termo de Referência e condições de execução estabelecidas no Processo 
Administrativo nº 020/2022 - Procedimento de Dispensa Eletrônica nº 
002/2022/PMRP, com fundamento legal contido no art. 75, II da Lei n° 
14.133/2021. A solicitação do Termo de Referência, assim corno o envio das 
propostas, acontecerão no período de 18 à 22 de março de 2022, e poderão ser 
realizados através de Sistema Eletrônico no endereço "http://comprasbr.com.br". 
Maiores Informações, procurar a Comissão Permanente de Licitação, por melo do 
endereço eletrônico: cplribeiradopjauj@gmail,com 

Ribeira do Piauí (PI), 17 de março de 2022. 

Graclone Ferreira da Costa 
Pregoeiro/PMRP 

Visto: 

Antônio Luiz de Araújo Costa Neto 
Prefeito Municipal de Ribeira do Piauí-PI 

ld:0471A80881335613 

Estado do Piaul 

~00~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUI 
CNPJ N• 01.612.604/0001-51 
Praça Coronel José Borges, s/n - Centro 
CEP - 64. 725-000 - Ribeira do Piauí - Piauí 
prefetturaderp@gmatl.com 

i!ii·'II i-i'blétiihbU.ii,131 FIM 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

RATIFICO na forma da Lei a Justificativa de Dispensa de Licitação da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL e o Parecer Jurídico emitido pela 
Assessoria Jurídica do Município, referente ao Processo Administrativo de Dispensa 
de Licitação nº 01)/2022, que tem corno objeto material esportivo para o município 
Ribeira do Piauí, tendo como contratada a empresa LAR PARATY LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ nº 02.131.413/0001-30, c-orn sede situada na praça Dr. Sebastião 
Martins, nº 290, centro, Floriano - PI, CEP 64.800-078, com o valor mensal de R$ 
17.120,00 (dezessete mil cento e vinte reais), a serem pagos de forma integral ou 
parcelada, de acordo com a necessidade da Secretaria requisitante. 

OLHO D'ÃOUA DO PIAUI 

Ribeira do Piauí-PI, 11 de março de 2022. 

Antônio Luiz de Araújo Costa Neto 
Prefeito Municipal de Ribeira do Piauí-PI 

ld:0F8BD3CB6D835802 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'6gua do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)32tu-0006 
CEP 64468-000 - Olho D 'Água do Plauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'lfgua do P/auf - P/auf &-mal/: prefmolhodsgua@hotmsil.com 

AVISO DO EDITAL 

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI (PI), 
comunica aos interessados, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 02412022, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", para "CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI" no dia 30 de março de 
2022, às 10:00 hrs, através do Sistema Eletrônico no endereço: "https://www.licitacoes-e.com.br". Fonte de 
Recursos: Recursos Próprios do Municlpio e Recursos Federais, que será regida pela Lei n• 10.520/02, nos 
termos do Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 5.504/2005, Lei Complementar nº 123/2006, 
observados as disposições da Lei Federal n• 8.666/93 e 8.883/1994. O edital se encontra disponlvel no site 
do Tribunal de Contas do Estado do Piaul, na sede da Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piaul-PI e no 
endereço eletrônico: "https://www.liçitaçoe§i'.çom.br". E-mail: prefmolhodagua@hotmail.com, Telefone pra 
contato nº (0xx86) 3294-0006. 

OLMO a· .. oua DO PIAUI 

Olho D'água do Piaul (PI), 18 de março de 2022. 

Maria De Lourdes Leal Silva 
Pregoeira da CPL 

ld:12525EBC28975808 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'6gua do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 6-USB-000 - Olho D'Água do P/auf C.N.P.J 01.612.59510001-07 
Olho D'ligua do Plauf - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.çom 

AVISO DO EDITAL 

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI (PI), 
comunica aos interessados, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 025/2022, do Upa "MENOR PREÇO POR LOTE". para "CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE Gil:NEROS ALIMENTICIOS (PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS) 
PARA ATENDER A DEMANDA DE MERENDA ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-Pl" no dia 30 da março de 2022, às 11:00 hrs, através do Sistema Eletrônico 
no endereço: "hltps://www.licitacoes-e.com.br". Fonte de Recursos: FUNDEB/ PNAE/ FNDE/ Recursos 
Próprios do Municlpio/ Recursos Federais, que será regida pela Lei nº 10.520/02, nos termos do Decreto nº 
5.450/2005 e o que preceitua o Decreto n• 5.504/2005, Lei Complementar n• 123/2006, observados as 
disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e 8.883/1994. O edital se encontra disponlvel no site do Tribunal de 
Contas do Estado do Piaul, na sede da Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piaul-PI e no endereço 
eletrônico: "httos://www.licitacoes-e.com.br". E-mail: orefmolhodagua@hotmail.com. Telefone pra contato n• 
(0xx86) 3294-0006. 

Olho D'água do Piaul (PI), 18 de março de 2022. 

Maria De Lourdes Leal SIiva 
Pregoeira da CPL 


